
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 16. 6. 2021 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
Ing. Jana Vondráčková, PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D. 

Hosté: MgA. Kateřina Polášková 

 
1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 

- Vstupní hygienické podmínky se aktualizují – pro MIKy jsou nastavené, pro začátek 
zimního semestru, stejně tak i pro MSLJ budou poskytnuty včas dle aktuálních podmínek. 
Paní děkanka upozornila na nutnost brát v potaz pohyb lidí během léta a nutnost udržovat 
taková opatření, která mohou pomoci zabránit šíření případných mutací. 

- Žádost ZO – A. Pozdniakov (KSN) – KD souhlasí s úhradou účastnického poplatku na 
mez. soutěž Visegrad Guitar Competition v Bratislavě, Slovensko, ve výši 1.060 Kč. 

 
2. Průběžné hodnocení projektů CRP: 

- KD provedlo průběžné hodnocení projektů CRP. 
- Festivaly a přehlídky – prostředek zvyšování kvality umělecké činnosti jako výstupu ze 

studia a její vzájemné posouzení v oborech múzických umění  
• Realizovalo se všech 5 orchestrálních koncertů, které se konaly v Olomouci.  
• Orchestrální koncert v Praze proběhl 28. 5. s účastí našeho studenta SP 

Dirigování BcA. Filipa Urbana. 
• 16. a 17. 6. proběhne Jazzové nádvoří v Brně a Praze.  
• Další aktivity jsou plánové až na druhou polovinu roku.  

- Analýza potenciálu virtuálních mobilit a možností jejich rozvoje na vysokých školách  
• Na HF byli osloveni členové fokusní skupiny, u nichž proběhne v termínu 21.-

25. 6. dotazníkové šetření.  
• V souladu s pravidly pro CRP dojde k přesunu finančních prostředků 

z cestovních náhrad do položky pořízení DHM – bude zakoupeno 
streamovací zařízení do místnosti č. 205 (bylo schváleno na KD 17. 5.). Tato 
změna je řešena s Projektovou kanceláří JAMU. 

- Posilování akademické integrity studujících vysokých škol se zaměřením na rizika 
a příležitosti distančních metod vzdělávání a hodnocení 

• Na HF proběhl sběr dat k netextovým zdrojům. 
• Dochází ke kompletaci manuálu pro netextové zdroje pod vedením 

pror. Hlavici. 
• Vybraní zástupci HF se účastnili plánovaných společných workshopů. 

- Distanční vzdělávání jako nástroj rozvoje vysokých škol  
• Probíhá dokončování pilotního b-learningu, který připravuje KHHV, bude 

prezentováno na schůzi VK 29. 6.  
- Rozvoj standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé formy studia 

s ohledem na aktuální metody a zkušenosti se vzděláváním na dálku 
• Probíhá doplňování standardů kvality vzdělávací činnosti o nové formy 

a podmínky výuky na dálku, kulaté stoly s ostatními VŠ. 
- Umělecké vzdělávání – online prezentace výstupů umělecké a tvůrčí činnosti  

• Proběhly online schůzky ohledně přípravy a vytváření společného webu 
"Study Art in the Czech Republic" – viz samostatný zápis. "Uměleckým 
kurátorem" bude za HF paní děkanka, administrátorem HF pak 
MgA. Svobodová. 

• Na KD proběhla diskuse ohledně dalších konkrétnějších aktivit HF v rámci 
tohoto projektu (zejména cílené prezentace pro potenciální uchazeče).  



 

 

 

• Prozatím nebyly čerpány finanční prostředky. Na konci června budou 
navrženy odměny pro dosud zapojené pracovníky HF. Další čerpání 
proběhne na podzim v návaznosti na stěžejní naplňování dílčích aktivit 
projektu. V návrhu je realizace audiovizuálních materiálů pro web Study Art 
a výměnné aktivity s konzervatoří.  

- Finanční prostředky jsou průběžně čerpány v návaznosti na plánované harmonogramy 
aktivit jednotlivých projektů. U vybraných projektů dojde k čerpání v oblasti osobních 
nákladů ještě za měsíc červen. 

- Hodnocení CRP projektů na KR 21. 6. 2021 bude prezentovat paní tajemnice 
Ing. Vondráčková.  

- Paní děkanka poděkovala MgA. Poláškové za průběžné hodnocení projektů CRP a práci 
na projektovém oddělení.  

3. Informace Projektového oddělení – oblast PR: 
- Veletrh VŠ Gaudeamus se bude letos konat v termínu 23.–26. 11. v Brně a ve dnech 5.–

7. 10. v Bratislavě. KD se shodlo, že vzhledem k současné situaci a posunutému termínu 
veletrhu v Brně nebude pro HF přínosem se těchto akcí v letošním roce účastnit. 
Nevyčerpané finanční prostředky související s touto prezentací doporučuje KD zaměřit na 
jiné PR aktivity využitelné pro obě fakulty (např. online prezentace na různých webových 
portálech pro VŠ aj.). 

- Informace k plánovanému zakoupení modulu Alumni do IS pro administraci absolventské 
sítě. 

- Kolegiu bude zaslán ke schválení návrh nových propagačních předmětů plánovaných 
z nepřímých nákladů projektu ESF. 

- Na KD 28. 6. bude projednáno pořízení digitálního totemu či prezentační obrazovky do 
foyer HF. 

4. Informace doc. MgA. Goliášové: 
- Promoce se budou konat v aule, může být přítomno 55 lidí v hledišti (skupina 18 

absolventů + 2 rodinní příslušníci na každého). V tomto modelu by byly 4 skupiny 
promujících (v 9:00, 11:00, 13:00 a 15:00 hodin).  

- 29. 6. v 9:30 proběhne schůze přijímací komise následována schůzí vedoucích kateder. 
Doc. Goliášová s vedoucími kateder probere modul Alumni, b-learning, texty do IS, 
studijní plány a přehled akreditací. 

- KD schválilo vyplacení stipendií ze Stipendijního fondu děkana dle Stipendijního řádu 
čl. 7, odst. b) pro stážová místa a SPS za květen a červen 2021 

• KKI: Nosek, Ševčík 
• KVHI: Štefunko 
• KBN: Večeřa 
• KJI: Veselý 
• JAO: Kratěnová 
• KHP: Mikolášiková + jednorázové stipendium: Bóriková za práci při vytváření 

Alumni sítě (1.200 Kč) 
• AVS: Konečná (+ zpětně za březen, duben) 

- KD schválilo vyplacení prospěchových stipendií dle Stipendijního řádu, čl. 6 studentům 
KKI: Potocká, Závodský á 7.000 Kč. 

- U cizinců studujících v českém jazyce bude vyžadována lepší úroveň českého jazyka, 
vzhledem k výsledkům u letošních SZZ – nutné konzultovat s doc. Horáčkovou 
a vedoucími kateder na schůzi 29. 6. 
 

5. Informace Ing. Vondráčkové: 
- 29.6. proběhne v Klenbovém sále od 9 do 14 hodin focení zaměstnanců HF. 



 

 

 

- Na příští KD bude přizván doc. Novozámský. 
 

6. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- KD prodiskutovalo poslední verzi Strategického záměru HF, do příštího KD budou 

zapracovány připomínky a bude schválena finální verze. 

 
 

Příští řádné KD proběhne ve čtvrtek 1. 7. 2021 ve 13.00. 
 

 

Zapsala     Verifikovala 

Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 

     Děkanka HF 


